SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO
EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/2024 – EEEP RITA MATOS LUNA
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

O Diretor Escolar da ESCOLA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL RITA MATOS
LUNA – INEP 23246677, no uso de suas atribuições legais e CONSIDERANDO o que trata a Portaria
001/2024 - EEEP Rita Matos Luna – INEP 23246677. Torna público aos interessados:

Art. 4º Ficam designados, para a Banca de análise do Plano de Aula conforme o item 2.3 e 5.2.2 do Edital
Nº 006/2022, os seguintes componentes:

ONDE SE LER

 ÁREA DE LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS – (17/01/2024 de 13h às 17h).

 Márcia Élida Pedroza
 Maria Iriane de Souza

ÁREA DE MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS - (17/01/2024 de 13h às 17h).
 Luiz Carlos Chagas Duarte
 Pedro Alteir Rolim Ferreira

ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS  - (17/01/2024 de 08h às 12h).
 Izaias Nunes de Lima Júnior
 Maria Iriane de Souza

ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS - (17/01/2024 de 08h às 12h).
 Francisco Vagner Lima Costa
  Pedro Alteir Rolim Ferreira

LEIA-SE

ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS - (17/01/2024 de 08h às 17h).

Química – 08h às 12h
 Luiz Carlos Chagas Duarte
 Pedro Alteir Rolim Ferreira

Física – 13h às 17h
 Luiz Carlos Chagas Duarte
 Pedro Alteir Rolim Ferreira

 ÁREA DE CIÊNCIAS HUMANAS E SOCIAIS APLICADAS  - (17/01/2024 de 08h às 17h).

Filosofia e Sociologia – 08h às 12h

 Izaias Nunes de Lima Júnior
 Márcia Lima de Souza Malta

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO
EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/2024 – EEEP RITA MATOS LUNA
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

História – 13h às 17h

 Izaias Nunes de Lima Júnior
 Márcia Lima de Souza Malta

ÁREA DE LINGUAGENS E SUAS TECNOLOGIAS E LEI – INFORMÁTICA BÁSICA –

(17/01/2024 de 08h às 17h).

Inglês e Espanhol – 08h às 12h

 Márcia Élida Pedroza
 Maria Lucélia Ferreira de Sousa

LEI – INFORMÁTICA BÁSICA – 13h às 17h

 Márcia Élida Pedroza
 Maria Lucélia Ferreira de Sousa

ÁREA DE MATEMÁTICA E SUAS TECNOLOGIAS - (22/01/2024 de 08h às 17h).
 Luiz Carlos Chagas Duarte
 José Airton Bezerra Bastos

ÁREA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA E SUAS TECNOLOGIAS - (22/01/2024 de 08h às 17h).

Biologia
 Izaias Nunes de Lima Júnior
 Juliana Neves dos Santos

ONDE SE LER

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:
ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para a Seleção Pública de Professores 11/01/2024 a 15/01/2024 até 16h, de forma remota.

Resultado da Solicitação de Inscrição 15/01/2024, a partir das 17h.

Interposição de Recursos contra inscrições
indeferidas

16/01/2024, das 07h  às 16h, de forma presencial.

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição e  divulgação do Cronograma de
apresentações

16/01/2024, a partir das 17h.

Apresentação do Plano de Aula (presencial) 17/01/2024 das 08h às 17h, de forma presencial.

Resultado da Primeira Etapa 22/01/2024, a partir das 16 horas.

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE 22 DE ABRIL DE 2022, PRORROGADO PELO
EDITAL Nº 003/2023 – SEDUC/CE, DE 20 DE ABRIL DE 2023.

Portaria Nº 001/2024 – EEEP RITA MATOS LUNA
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Análise de Currículos 22/01/2024.

Resultado Preliminar da Seleção 23/01/2024, a partir das 16 horas.

Recursos ao Resultado Preliminar 24/01/2024, das 07h  às 16h, de forma presencial.

Resultado Final da Seleção 25/01/2024, a partir das 16 horas.

Atendimento ao candidato aprovado
para lotação/contratação

26/01/2024, a partir de 08h.

LEIA-SE

Art. 7º O cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para a Seleção Pública de Professores 11/01/2024 a 15/01/2024 até 16h, de forma remota.

Resultado da Solicitação de Inscrição 15/01/2024, a partir das 17h.

Interposição de Recursos contra inscrições
indeferidas

16/01/2024, das 07h  às 16h, de forma presencial.

Resposta aos recursos de indeferimento de
inscrição e  divulgação do Cronograma de
apresentações

16/01/2024, a partir das 17h.

Apresentação do Plano de Aula (presencial) 17 e 22/01/2024 das 08h às 17h, de forma presencial.

Resultado da Primeira Etapa 23/01/2024, a partir das 16 horas.

Análise de Currículos 23/01/2024.

Resultado Preliminar da Seleção 24/01/2024, a partir das 16 horas.

Recursos ao Resultado Preliminar 25/01/2024, das 07h  às 16h, de forma presencial.

Resultado Final da Seleção 26/01/2024, a partir das 16 horas.

Atendimento ao candidato aprovado
para lotação/contratação

29/01/2024, a partir de 08h.

Jucás, 16 de janeiro de 2024.